
Fo
to

: a
rc

hi
v 

ZO
O 

Pr
ah

a

UHŘÍNĚVESKÝ
ZPRAVODAJ
w w w. p r a h a 2 2 . c z  •  M ě s t s k á  č á s t  P r a h a  2 2  •  Z d a r m a

U H Ř Í N Ě V E S  •  P I T K O V I C E  •  H Á J E K

ročník 38

10
2008

JAK SPOLU SOUVISÍ UHŘÍNĚVES
A KŮŇ PŘEVALSKÉHO?

více najdete na straně 15



2 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2008

Vážení spoluobčané,

srdečně Vás zdravím v čase již veskrze
podzimním. V posledním příspěvku
jsem na samém konci slíbil informace
o průběhu rekonstrukce sokolovny. Je
tedy určitě nutné touto informací dnes
začít a daný slib splnit. Přestože jsou
práce toho času v plném proudu, bude
toto určitě krásné dílo dokončeno bo-

hužel až v příštím roce. Dobře víte, že jsme na minulém setkání seni-
orů přislíbili, že se letos bude konat již v „novém“, ale z objektivních
důvodů to není možné. Stavba byla delimitována na OMI (odbor měst-
ského investora) hl. m. Prahy a k jejímu financování dochází postup-
ně. K zásadnímu zpoždění této stavby došlo však námi nezaviněně, již
na jejím samém začátku, kdy se více než dva roky čekalo na převod
této budovy do majetku městské části Praha 22, a práce tak nemohly
být dle původních plánů vůbec zahájeny. Pro seniory mám však zprá-
vu určitě dobrou, protože jak se říká „něco špatné může být i pro ně-
co dobré“ je zde opravdu namístě, protože se sejdeme díky této 
situaci hned dvakrát. Samozřejmě v příštím měsíci ve školní jídelně na
Novém náměstí a také, jak jsem slíbil, i při zahájení v nových prosto-
rách sokolovny. Program se toho času dokončuje a v listopadovém
Zpravodaji ho najdete v plném rozsahu. Těším se už teď a věřím, že Vy
také. 

Další pozvání mám na 1. listopadu, kdy se bude konat Uhříněveská
pouť, která v loňském roce zažila tak trochu své „porodní bolesti“, ale dí-
ky Občanskému sdružení Uhříněves a především paní doktorce Pročkové
a paní Karolíně Pirklové se k těmto tradicím vracíme a letos určitě ve vel-
mi slušivém kabátě. Pokud budete mít čas, tak přijďte, rád se s Vámi 
potkám. Další dnešní pozvání je do Uhříněveského muzea na besedu
s motocyklovým závodníkem panem Šímou ve středu 5. 11. od 17 ho-
din. A ještě jedno pozvání – Pražský Hubert se koná 8. 11. od 10 hodin
v Netlukách. Chtěl bych také připomenout výstavu Uhříněves 1918-2008
v našem muzeu, která potrvá až do 2. 11. a je instalována v souvislosti
s významným 90. výročím vzniku Československé republiky.

Závěrem ještě ke stavební činnosti. Určitě nelze přehlédnout probí-
hající realizaci nových velmi slušivých chodníků v ulici K Dálnici.
Nového kabátu se dočká i ulice U Starého mlýna, kde práce budou za-
hájeny každým dnem, nebo už byly? Dle dosavadních zpráv z TSK
(Technická správa komunikací) se letos dočká i ulice V Kuťatech
a Rozdělená. Dokončeno by mělo být i napojení z kruhového objezdu
na ulici Bečovská. Jen ta pošta se pořád nestěhuje a já opravdu nevím
proč, a nevím jak je přesvědčit, že bychom si všichni zasloužili chodit
již do nového prostředí. Nové prostory mají převedeny do jejich ma-
jetku i zaplaceny a přes naše veškeré urgence i zbožné přání stále nic.
Škoda, ale já své naléhání nevzdám. 

Úplně na konec si snad nemohu odpustit opět zmínit zase zaruče-
nou zprávu z kategorie „Jedna paní povídala…“ a povídá a povídá, že
kandiduji a odejdu do Senátu ČR. Opravdu NE! A to nejen proto, že se
nyní doplňuje pouze třetina Senátu a nás se to netýká (tedy naší ob-
lasti), ale především proto, že od nedodělané práce se neodchází
a práce je tu ještě moc. Mým jediným cílem je a bude - dokončit na-
še představy, udělat vše, aby nám tu všem bylo dobře, aby se mimo
jiné, vyřešila především katastrofální situace v dopravě, protože to je
vážně hrůza, a štve mě to jako Vás každý den. Nicméně věřím, že se
ale i tento problém povede vyřešit! 

V úctě

Milan COLLER
Starosta MČ Praha 22

POZVÁNKA NA POSEZENÍ PRO SENIORY
Městská část Praha 22 si vás dovoluje

pozvat na tradiční 
Posezení nejen pro seniory,

které se bude konat
ve školní jídelně v Uhříněvsi

v pátek 28. listopadu od 16 do 20 hodin.

Program a další informace najdete
v příštím čísle UZ

a na plakátech.

Občanské sdružení Uhříněves

ve spolupráci s Úřadem městské části Praha 22,

místními občany, spolky a školami

při partnerství hlavního města Prahy

pořádají u příležitosti 265. výročí posvěcení

děkanského kostela Všech svatých

UHŘÍNĚVESKOU
P O U Ť

v sobotu 1. listopadu 2008
od 10 do 18 hodin

na Novém náměstí, v Uhříněveském muzeu 
a ve školní jídelně.

Připravili jsme pro Vás ukázky lidových řemesel,

stánkový prodej, občerstvení a řadu pouťových atrakcí

pana Josefa Becka.

Budete si moci poslechnout skupiny různých

hudebních žánrů a shlédnout divadelní představení

pro děti i dospělé.

Přijďte, těšíme se na Vás.

Sponzory jsou též cukrárna Věrka paní Linhartové

a reklamní studio paní Libuše Slezákové.



10/2008 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 3

INFORMACE Z RADNICE

Na svém 40., 41. a 5. mimořádném zasedání, které se konalo v září 2008,
projednala Rada MČ Praha 22 mimo jiné záležitosti, ve kterých přijala ná-
sledující usnesení:

Souhlasila:
• se zřízením bezúplatného věcného břemene k pozemkům p. č. 1646/2,

2202/6, 2071, 2072, 1879/1 a 1879/77 v k. ú. Uhříněves a p. č. 224/8
v k. ú. Hájek u Uhříněvsi ve prospěch PREdistribuce, a. s., Praha 5

• se zřízením úplatného věcného břemene k pozemkům p. č. 1900/77, 1901/2
a 2176/4 v k. ú. Uhříněves ve prospěch PREdistribuce, a. s., Praha 5, za ce-
nu 30 000,- Kč +19% DPH, celkem tedy 35 700,- Kč

• s uzavřením navrženého splátkového kalendáře na dlužnou částku s panem
Zdeňkem Mikem

• s variantou zajištění úklidu města společností, která se touto činností zabývá
• s provozováním sběrného dvora HMP na pozemku p. č.. 2270/19 v k. ú.

Uhříněves společností Pražské služby, a. s., Pod Šancemi 444/1, 180 77
Praha 9

• se zkrácením bezplatné doby na veřejném hlídaném parkovišti ze 30 minut
na 15 minut do doby ukončení stávajícího systému veřejného hlídaného par-
koviště

• se zavedením systému placeného stání ve vymezené oblasti Nového náměs-
tí dle předloženého návrhu, a to v případě ukončení stávajícího provozu ve-
řejného hlídaného parkoviště

• s rozšířením zářijového čísla UZ o 4 strany tj. na 28 stran.

Schválila:
• výběr 5 firem na úklid města, které budou vyzvány k účasti ve veřejné sou-

těži dle navrženého seznamu a jmenovala členy hodnotící komise
• předložený návrh nájemní smlouvy na pronájem NP uzavřené mezi MČ Praha 22

a ZUŠ LYRA s. r. o.

Požadovala:
• od společnosti Ekospol a. s., v rámci územního řízení pro výstavbu bytových

domů na pozemku p. č. 2156/4 kromě jiného, také vybudování chodníku pro
pěší a úpravu stávající vzrostlé vegetace v rámci celkových sadových úprav. 

Vzala na vědomí:
• zápis z jednání školské komise, redakční rady UZ, komise dopravy a komise

bytové a sociálních věcí
• ceny pronájmů za nebytové prostory v ZŠ, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2,

včetně kalkulací
• informaci o putovní kampani „Úraz není náhoda“, jejímž pořadatelem je

o. p. s. Dětství bez úrazů, Světova 17, Praha 8 a nemá námitky proti oslove-
ní firmy za účelem případného konání kampaně „Úraz není náhoda“ v MČ
Praha 22.

Neměla námitek
• proti záměru společnosti RIO Media, a. s. položit optické kabely na území

Uhříněvsi a Pitkovic.
Ing. Olga JANDOVÁ

Tajemnice ÚM

ZPRÁVY Z RMČ
Městská část Praha 22

zastoupená odborem správy majetku

oznamuje ve smyslu § 36, zákona 131/2000 Sb.

záměr pronájmu nebytového prostoru

nabídkové řízení podle bodu 1.1) b, dle „Zásad pronájmu nebytových 

prostor v MČ Praha 22“

Jedná se o pronájem nebytových prostor o celkové ploše 105 m2

Skládá se z místností o rozloze: prodejna 60 m2 a sklad 45 m2

(v místnosti sklad se nachází WC + umyvadlo)

Adresa NP: ulice Přátelství čp. 158

Popis NP: Prostor o celkové výměře 105 m2 se nachází v 1. nadzemním

podlaží a je přístupný samostatným vchodem z ulice. V prostoru byla 

provedena rekonstrukce elektroinstalace a výměna minerálních podhledů.

Výše nájemného: dle bodu 4.1.1 shora citovaných „Zásad“, v minimální

výši 2 900,- Kč/m2/rok za NP 

Poučení: Podle výše citovaného zákona mají občané právo se k tomuto

záměru vyjádřit a předložit své písemné nabídky na pronájem výše uvede-

ných prostor na adresu: Úřad MČ Praha 22, odbor správy majetku, Nové

náměstí 1250, 104 00 Praha 22, nebo osobně doručit na podatelnu ÚMČ.

Zalepenou obálku označte heslem „Pronájem NP v č. p. 158, I. nadzemní

podlaží, ul. Přátelství.“

V nabídce specifikujte podnikatelský záměr na využití výše uvedených 

prostor a nabízenou výši ceny za pronájem.

RMČ si vyhrazuje právo nevybrat z předložených nabídek.

Vážení občané,

10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22

se bude konat ve středu 12. listopadu 2008 v 17:00 hodin

v zasedací místnosti ve 3. patře radnice.

Zasedání je veřejné a občané jsou srdečně zváni.

JAK POKRAČUJE KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ?

Prázdniny mi utekly určitě rychleji než dětem, a je tu konec září. Co ne-
vidět bude zima. Komunitní plánování přešlo do dalšího kola v plánu pra-
covních povinností. Sešli jsme se 8. září odpoledne v Klubu seniorů,
v současné DPS a vcelku v počtu dostatečném pro vlastní práci. Sešly se
obě skupiny, usoudili jsme, že to tak bude lepší a výhodnější i do budouc-
na. Z již vytipovaných a vzešlých návrhů od Vás, občanů, jsme pro nejbliž-
ší období vybírali tu nejschůdnější a nejpotřebnější prioritu jak za skupinu
seniorů, tak za rodinu a děti. Udělali jsme analýzu pro opravdové posouze-
ní, zda budeme schopni aktivity nejen naplánovat, ale i uvést v časovém
sledu do života do konce roku 2009. V pondělí 29. září jsme se definitivně
vrátili k prioritám a dále budeme více a blíže informovat nejen Vás, ale
i Radu MČ Praha 22. 

Protože se přihlásilo ještě několik nových zájemců o práci ve skupinách
přímo paní Roupcové, ale nikdo z nich nedorazil ve stanovený čas uvede-
ného termínu, ráda bych na vás apelovala. Nebojte se přijít. Více lidí více
ví. Můžete být u toho, můžete se zúčastnit plánování potřebných služeb.
A pokud někdo z vás má pochybnosti a nebo neví, o čem je řeč, ať se po-
dívá na internetové stránky. Najděte si nějakou větší obec při zadaném ter-
mínu Komunitní plánování. Sami se přesvědčíte, že to někde funguje více
než dobře a kde už jsou. Tak zase příště. 

Ladislava DOLÍNKOVÁ

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ



4 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2008

MALÁ NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA

Ve Sbírce zákonů částce 61 vyšla dne 3. 6. 2008 pod č. 191/2008 Sb.
tzv. malá novela stavebního zákona. Uvedenou novelou bylo doplněno us-
tanovení § 4 odst. 1, zrušeno ustanovení § 103 odst. 1, písm. d) bod 6,
doplněny §§ 107 a 117 a výrazně byla doplněna a přepracována některá
přechodná ustanovení, zejména §§ 187 a 188, doplněn nový § 188a, kte-
rý doplňuje režim podle § 18 odst. 5 a konečně byl doplněn i § 189a.
Těmito kroky byly odstraněny jen některé z nejožehavějších problémů pra-
xe, avšak podstatnější novelizace (tzv. „velká“) by měla být připravena
v dalším nejbližším období. Na některé nejdůležitější změny ve stavebním
zákonu, které se dotýkají přímo jednotlivých stavebníků, se podíváme tro-
chu podrobněji.

V § 4 odst. 1 se za první větu vkládá věta: „Pokud je spolu se stavbou
hlavní předmětem žádosti nebo ohlášení soubor staveb, stavební úřad
všechny stavby projedná v režimu stavby hlavní.“ Tato novelizace výslov-
ně umožňuje vést řízení o všech stavbách spjatých se stavbou hlavní.
Úprava zpřesňuje stávající ustanovení a stavebnímu úřadu dává oporu pro
komplexní posouzení celého záměru a rozhodnutí o celém souboru staveb
najednou, bez ohledu na jejich status.

V § 103 odst. 1 písm. d) bod 6 byla u plotů vypuštěna jejich specifika-
ce „do výšky 1,8 m, které nehraničí s veřejnými pozemními komunikacemi
a veřejným prostranstvím“. Touto úpravou došlo ke zjednodušení celého
povolovacího systému u plotů, kdy dnes postačí jejich umístění (ve větši-
ně případů pouze územním souhlasem) a dále již tyto stavby nevyžadují
žádné další opatření stavebního úřadu.

V § 107 byl doplněn odst. č. 3, který zní: „Odvolání proti rozhodnutí, jímž
stavební úřad zakázal provedení ohlášené stavby, nemá odkladný účinek“.
Ohlášenou stavbu může stavební úřad zakázat, jsou-li pro to důvody sta-
novené zákonem. Rozhodnutí o zákazu provedení stavby je prvním úkonem
v řízení a stavební úřad jej vydává do 30 dnů ode dne ohlášení. Případnému
odvolání proti tomuto rozhodnutí nebyl dosud odňat odkladný účinek ze zá-
kona, což vyvolávalo problémy v praxi a právní nejistotu u stavebníků.

Další změněná, případně nově přidaná zákonná ustanovení se dotýkají
problematiky autorizovaných inženýrů, pořizování zásad územního rozvoje,
územně plánovací dokumentace a územních, případně regulačních plánů
a postupu při změnách, rušení a povolování výjimek ze stavebních uzávěr
vyhlášených podle právních předpisů účinných před 31. 12. 2006. Malá
novela stavebního zákona nabyla účinnosti dne 3. 6. 2008.

Ing. Lenka VOPRAVILOVÁ

ODBOR VÝSTAVBY

ZPRÁVY Z ODBORŮ

JAK POMOCI STROMŮM NAPADENÝM KLÍNĚNKOU 
JÍROVCOVOU?

Hlavní město Praha
i v roce 2008 ve spolupráci
se svozovými společnost-
mi, vybranými městskými
částmi a dalšími organiza-
cemi (např. KONIKLEC,
Toulcův dvůr) zajistilo pro
občany hl. m. Prahy mož-
nost odstranění listí
z jírovce maďalu (koňského
kaštanu) napadeného škůd-
cem klíněnkou jírovcovou. 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Listy napadené klíněnkou jírovcovou mohou občané shrabávat do pyt-
lů, které získají zdarma na odboru životního prostředí ÚMČ Praha 22.
Pytle naplněné listím pak mohou občané přistavit buď ke stálým stano-
vištím sběrných nádob na směsný odpad či místa přistavení sběrných
nádob (max. 5 ks) nebo opět zdarma odevzdat ve sběrných dvorech
hl. m. Prahy a dalších místech, jejichž seznam je k dispozici na odboru ži-
votního prostředí ÚMČ Praha 22. Akce probíhá od září do 31. 12. 2008.

Nebližšími sběrnými dvory jsou:
• Sběrný dvůr Za Zastávkou 3, Praha 15 – Dolní Měcholupy,

tel. 733 164 810
• Sběrný dvůr Teplárenská ul., Praha 9 – Kyje,

tel. 272 70 09 52
• Sběrný dvůr Zakrytá, Praha 4 – Spořilov,

tel. 731 142 348

Podrobnější informace je možno získat na odboru životního prostředí
ÚMČ Praha 22 u RNDr. Kateřina Markové, telefon 271 071 872.

SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU 

Velkoobjemové kontejnery jsou určeny pro odpad z domácností, který
nemůže být pro své rozměry odkládán do popelnic (např. starý nábytek,
matrace, koberce atd.) s výjimkou elekrošrotu (televize, elektronika, ledni-
ce), nebezpečných odpadů (barvy, baterie) a pneumatik. Dále slouží
k odkládání odpadu z údržby zeleně. Občané s trvalým pobytem v Praze
mohou tyto druhy odpadů odkládat bezplatně:

• objemný odpad včetně elektrošrotu a nebezpečných odpadů ve sběr-
ných dvorech hl. m. Prahy (např. Za Zastávkou 3, Praha 15 – Dolní
Měcholupy, tel. 733 164 810),

• odpad ze zeleně v Kompostárně hl. m. Prahy, Dřevčická ul., Praha –
Malešice, tel. 274 772 694, 604 221 708 (množství omezeno na 
250 kg).

* Kontejner je přistaven do naplnění, max. do doby uvedené v tabulce
** Kontejner je přistaven od soboty do naplnění, max. do pondělí ráno



10/2008 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 5

OPATŘENÍ PROTI ŽLOUTENCE

Vážení rodiče, 
i přesto, že informací o prevenci proti žloutence přináší média prakticky

denně, rádi bychom Vás alespoň krátce informovali o tom, jaká opatření
byla učiněna v uhříněveských školách a školní jídelně.

Je prováděna:
- řádná desinfekce (virucidním desinfekčním prostředkem) všech sociál-

ních zařízení ve školách (desinfekce prkénka, splachovadla, kliky). 
- sociální zařízení jsou vybavena speciálním desinfekčním mýdlem, ruč-

níky na jedno použití, toaletním papírem.
- děti byly poučeny o zvýšené potřebě dodržovat návyky správné hygieny

a o rizicích možného onemocnění, o nevhodném pití z jedné lahve, spo-
lečném ukusování svačiny či oběda, dělení se o společnou cigaretu,
společném kouření vodní dýmky a provádění dalších podobných čin-
ností.

- děti jsou nápisy ve školách vybízeny k dodržování prevence.
- častěji je prováděno stírání podlah a ploch.

Ve školní jídelně jsou dodržována shodná opatření, včetně vydávání pří-
borů přímo do ruky každého strávníka. Zaměstnanci škol byli poučeni o do-
držování opatření, o příznacích žloutenky. 

Pavlína HARANTOVÁ

ODBOR KANCELÁŘE ÚŘADU

OBČANSKÉ PRŮKAZY

Dovolujeme si Vás upozornit, že k 31. 12. 2008 končí platnost občan-
ských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. 12. 2003.
Výměna podléhá stejným pravidlům, jako výměna občanského průkazu při
pozbytí jeho platnosti z důvodu uplynutí časového období, na které byl vy-
dán. Vyměňte si svůj občanský průkaz bez strojově čitelných údajů již
nyní!
Proč?

• Baví Vás stát fronty? 
• Myslíte si, že nepotřebujete platný občanský průkaz? 
• Chcete si vyzvednout doporučený dopis na poště? 
• Chcete se přihlásit do knihovny? 
• Občané jsou povinni požádat o vydání nového občanského průkazu

nejpozději do 30. listopadu 2008. Pokud tak neučiní, mohou dostat po-
kutu až do výše 10 000 Kč (jedná se o přestupek). 

Kdo?

• Každý občan starší 15 let, jehož občanský průkaz byl vydán do 31. 12.
2003 a nemá strojově čitelné údaje. Předložením žádosti a dokladů mů-
že pověřit svého zástupce 

• Za občana, jehož způsobilost je omezena tak, že není způsobilý
k podání žádosti o občanský průkaz a za občana zbaveného způsobi-
losti k právním úkonům žádá, doklady předkládá a občanský průkaz
přebírá jeho opatrovník 

• Tato výměna se netýká občanů, kteří se narodili před 1. lednem 1936.
Kde?

• Se žádostí se obraťte na úřad podle místa vašeho trvalého pobytu,
v Praze 22 na Úřad městské části Praha 22, Nové náměstí 1250,
Uhříněves

Za kolik?

• Za výměnu občanského průkazu bez strojově čitelných údajů (starý typ
za nový) se nevybírá správní poplatek.

Jak?

• Na úřadě předložte: formulář žádost o vydání nového OP, 1 fotografii,
dosavadní občanský průkaz, popřípadě další doklady osvědčující sku-
tečnosti, o nichž se do občanského průkazu zapisují údaje na žádost
občana (např. diplom o dosaženém vzdělání), anebo údaje potřebné
k odstranění rozporů zjištěných v údajích uvedených na žádosti s údaji
vedenými v informačním systému evidence obyvatel nebo v evidenci
občanských průkazů 

• K vydání občanského průkazu pro občana zbaveného způsobilosti
k právním úkonům předkládá opatrovník navíc: rodný list nebo rodný
a křestní list občana, doklad o rodném čísle občana, jestliže není rodné
číslo uvedeno na jiném předkládaném dokladu, doklad o rodinném sta-
vu, jde-li o občana, který žije nebo žil v manželství, rozhodnutí soudu
o zbavení občana způsobilosti k právním úkonům, svůj občanský prů-
kaz a doklad o ustanovení opatrovníkem. 

Formulář

• Vyplňte žádost o vydání nového občanského průkazu se strojově čitel-
nými údaji. Z důvodu dalšího zpracování žádosti je možné používat
pouze originální tiskopis, který nesmí být zmačkaný, přeložený či jinak
poškozený. Nelze tedy formulář vytisknout a přinést jej již vyplněný.
Originální tiskopis je k dispozici na všech zmíněných úřadech.

Fotografie

• Musí mít hladký povrch a rozměry 35 x 45 mm, odpovídat současné
podobě občana a může být v černobílém nebo barevném provedení.
Pokud se občan vzhledově nezměnil, může použít i starší fotografii. Ta
ovšem musí splňovat výše uvedené podmínky.

Kdy?

• CO NEJDŘÍVE, nejpozději však do 30. 11. 2008. Občanský průkaz bu-
de vydán do 30 dnů od předložení všech dokladů potřebných pro jeho
vydání příslušnému úřadu. Zkontrolujte si svůj občanský průkaz
a v případě nejasností se obraťte na odbor občanskosprávní na ÚMČ
Praha 22, telefon: 271 071 850.

Zdroj: Ministerstvo vnitra, odbor správních činností

ODBOR OBČANSKOSPRÁVNÍ
SBĚR BIOODPADU V PRAZE – PODZIM 2008

Magistrát hl. m. Prahy organizuje pro občany trvale hlášené v Praze po-
kračování projektu sběru bioodpadu v Praze. Velkoobjemové kontejnery
přistavené dle níže uvedeného harmonogramu budou určeny pro odpad:
komunální bioodpad (především ze zahrad: listí, tráva, větve, neznečiš-
těná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu; NE živočiš-
né zbytky). Upozorňujeme, že tyto kontejnery slouží pouze pro bioodpad
a nejsou určeny k odkládání objemného odpadu typu starý nábytek, mat-
race, koberce apod..

Kontejner bude na stanovišti v určeném termínu přistaven do naplnění,
max. však do doby uvedené v tabulce



6 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2008

Starší lidé se často stávají terčem zájmu kapsářů, zlodějů, podvodníků
i násilníků. Zranitelnější jsou i v silničním provozu. Když víte, co vás může
ohrozit, máte větší šanci se nebezpečí bránit.

Jak se vyhnout podvodu

• Podvodníci využívají různé záminky a lsti, aby se dostali k vašim peně-
zům. Chtějí vniknout do vašeho bytu a pokud z vás nevylákají peníze
přímo, ovládají řadu způsobů jak vás okrást.

• Nedůvěřujte neznámým lidem, nikoho cizího nevpouštějte do svého bytu.
• Nikdy hned neotvírejte dveře, nevíte-li, kdo je za nimi.
• Pořiďte si panoramatické kukátko, které vám umožní dobře si návštěv-

níka prohlédnout. Instalujte si na dveře bezpečnostní řetízek, který udr-
ží dveře jen pootevřené a tak můžete některé věci vyřídit bezpečněji.

• Zvoní-li opravář, pracovník úřadu či jiných služeb (odečet plynu apod.)
nechte si předložit jeho služební průkaz, nebo ještě lépe zavolejte na
úřad nebo instituci, na kterou se pracovník odvolává. V případě jakých-
koliv pochybností trvejte na tom, že o nabízenou službu nestojíte.

• Nepodléhejte lákavé vidině snadného zbohatnutí. Podomní nabídky vý-
her v loterii nebo výhodných koupí odmítejte – v naprosté většině jde
o podvod.

• Udržujte dobré vztahy se sousedy v domě. Napište si jejich telefonní
čísla, v případě potřeby bývá jejich pomoc nejrychlejší.

• Důležitá telefonní čísla (policie, lékař, hasiči aj.) mějte viditelně blízko
telefonu, abyste mohli co nejrychleji přivolat pomoc.

• Nepodvolujte se nátlaku ze strany rodinných příslušníků, natož cizích li-
dí, k podpisu závažných dokumentů např. k převedení bytu, domu nebo
chaty nebo poskytnutí běžných peněžních půjček. Vše si v klidu
a pečlivě promyslete.

• Závažná rozhodnutí o vašem majetku konzultujte s právníkem, nechte si
poradit od dalších věrohodných osob. Většina institucí a nevládních or-
ganizací, která poskytuje pomoc seniorům, nabízí bezplatnou právní po-
radnu.

Pokračování příště

MĚSTSKÁ POLICIE PRAHA – UHŘÍNĚVES
Dům policie, Nové náměstí 1432/21
telefon: 26771 09 61
tísňové volání: 156

DOPORUČENÍ SENIORŮM

KRÁDEŽE V KANCELÁŘÍCH

V článku, který Vám předkládáme se chceme zaměřit na krádeže ve vol-
ně přístupných kancelářích. Počet těchto spáchaných trestných činů není
dle statistických údajů mnoho. Ve skutečnosti jich bude zajisté více, neboť
jak praxe ukazuje, ne všichni občané nahlásí, že se stali obětí trestného či-
nu. Obvodní ředitelství Praha IV Policie ČR jich eviduje za I. pololetí letoš-
ního roku 94, což je o 21 trestných činů více než za I. pololetí roku 2006
a za I. pololetí roku 2007. Hovoříme-li o napadených kancelářích, nemůže-
me o tomto druhu trestné činnosti hovořit v souvislosti pouze s určitou lo-
kalitou, neboť zasahuje celé území OŘ Prahy IV. Páchání této trestné čin-
nosti není nijak složité. Pachatelé nepozorovaně vejdou v pracovní době do
volně přístupných prostor firmy, organizace, zde do nezamčených kance-
láří, kde odcizují k jejich škodě a ke škodě zaměstnanců nejčastěji výpo-
četní techniku (převážně notebooky) a peníze. Jeden z nejzávažnějších pří-
padů krádeže v kanceláři, který se stal firmě v I. pololetí letošního roku, je
odcizení financí v různé měně ve výši 337 690,- Kč. 

Přesto, že nejde o trestnou činnost, která je páchaná ve velké míře, po-
licisté považují za nutné na tento druh kriminality upozornit firmy, organi-
zace a občany, aby nedávali příležitost zlodějům ke krádežím. Vyvarují se
nepříjemnostem, které krádeže doprovázejí a pomohli by tím i policistům
v jejich práci. Tato trestná činnost se velmi obtížně objasňuje a přítomnost
policistů u kanceláří je vyloučená. Nezbývá zde proto jiné řešení než krimi-
nalitě předcházet a tak docílit její minimalizování. K jakému řešení se při-
kloníte Vy, abyste nebyli touto trestnou činností postiženi, závisí jen na Vás. 

nprap. Zdeněk KOVAČ
vrchní inspektor

INFORMACE PŘED ODJEZDEM ZA PRACÍ DO CIZINY

Před odjezdem za prací do zahraničí zkus vedle výdělku myslet i na
své vlastní bezpečí
➭ obstarej si co nejvíce informací o daném zaměstnání, pracovních pod-

mínkách a také o zprostředkovateli ( poptej se po referencích, zkus tře-
ba i internet); zjisti si podmínky zaměstnávání v cílové zemi

➭ důkladně prostuduj pracovní smlouvu, předtím než ji podepíšeš – měla
by obsahovat všechny náležitosti (druh práce, podmínky, místo výkonu,
data nástupu a ukončení apod.); pokud je psána v cizím jazyce, neváhej
a nech si ji odborně přeložit

➭ zjisti si přesné podmínky rozvázání prac. poměru při nedodržení smlouvy
➭ nestyď se zprostředkovatele či zaměstnavatele na cokoliv zeptat – pokud

jsou odpovědi vyhýbavé nebo nekonkrétní, ještě jednou zvaž tuto nabídku
➭ domluv se na pravidelném kontaktu s blízkou osobou doma
➭ pokud máš pocit ohrožení, informuj pro jistotu svou kontaktní osobu
➭ dohodni si heslo pro případ nouze – např. pokud začneš mluvit nebo

psát o dědečkovi Kabátkovi, má kontaktovaná osoba vyhledat pomoc
➭ doma zanech fotokopii pracovní smlouvy, pasu, svoji aktuální fotografii

a také adresu místa svého pobytu
➭ pokud to bude možné, jeďte ve dvou
➭ zajisti si zdravotní pojištění po dobu pobytu mimo Českou republiku
➭ informuj se u svého mobilního operátora o podmínkách volání ze zahra-

ničí; měj kredit v dostatečné výši, alespoň pro zasílání SMS zpráv
➭ pokud možno, nech si vyplácet mzdu na účet, nikoliv hotově
➭ svůj cestovní pas měj pod kontrolou, nikdy ho nikomu nedávej ani „ne-

půjčuj“, fotokopii svého pasu měj u sebe na bezpečném místě, odděle-
ně od pasu – třeba v peněžence

➭ zjisti si a měj u sebe důležitá čísla a kontakty (české velvyslanectví, help
centrum, tísňové volání v dané zemi), na které se můžeš při jakýchkoliv
problémech obrátit

➭ jestli svého zaměstnavatele nebo zprostředkovatele dobře neznáš, nepři-
jímej od něj žádné půjčky nebo dárky

➭ při odjezdu měj u sebe alespoň nějakou nezbytnou finanční hotovost
➭ nezapomeň si přibalit slovník nebo konverzaci

Bezplatné poradenství před cestou za prací do zahraničí získáš na
SOS a infolince La Strady :+420 222 71 71 71 nebo na internetu:
www.strada.cz

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Dům policie, Nové náměstí 1432/21
Telefon: 274 868 059, 974 860 710 
Tísňové volání: 158

INFORMACE



10/2008 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 7

NAŠE DĚTI SI MAJÍ KDE HRÁT

Jaká veřejná dětská hřiště a sportoviště najdete v našem regionu a je jich
dostatek?

Ke vzpomínkám na vlastní dětství patří i hodiny hraní a tvoření na pískovišti.
Ve většině velkých měst a sídlišť byla v minulosti vybudována dětská hřiště –
dřevěné pískoviště, kde se po letech v písku daly najít kromě spadaného listí
například i nedopalky cigaret, do pískoviště vedla nestabilní skluzavka
s nerovným povrchem, také houpačky nebyly často v nejlepší kondici. To vět-
ší hřiště, tam byly atrakce! Taková kovová zeměkoule nebo obloukový most, to
bylo jiné… až na ty úrazy. Doba se mění, k založení veřejného dětského hřiště
je dobré kromě odborných znalostí využít také konzultace odborných firem, jed-
notlivé herní prvky musí splňovat příslušné normy a jejich správce musí prů-
běžně kontrolovat jejich bezpečnost. Budování veřejných dětských hřišť
a sportovišť patří k činnostem obcí, které jsou jejími obyvateli většinou velmi
kladně hodnocena. O návštěvníky nemají nouzi – nejčastěji zde můžeme vidět
maminky na mateřských dovolených s jejich ratolestmi, ale také školní děti je
berou jako hlavní místo na hraní venku a setkávání s kamarády, zvláště když ho
mají kousek od svého domu. Mládež potěší například překážky pro jízdu na ska-
teboardu, spokojí se ale také s multifunkčním hřištěm na míčové hry. Také
sportovněji založení dospělí podobná místa vítají. Při zjišťování množství
a stavu dětských hřišť a veřejných sportovišť v oblasti našeho regionu jsme
zjistili, že v současnosti převažuje budování nových dětských hřišť pro nej-
menší děti nebo rekonstrukce těch starých dle příslušných norem. Stále častě-
ji vznikají i multifunkční hřiště pro mládež a dospělé. Přinášíme vám přehled
hřišť v jednotlivých obcích našeho regionu.

Benice
Dětské hřiště pro děti do 12 let najdete v centru obce. Je umístěno

v krásném přírodním prostředí vedle potoka. Přístup je proti ulici Na Koupaliště.
Na financování se podílela i společnost Orco Property Group, která staví
v Benicích rodinné domy. Městská část se snaží získat pozemek na vybudová-
ní multifunkčního sportoviště pro starší děti a dospělé. Finančně by měla tento
projekt zastřešit Tělovýchovná jednota Benice.

Kolovraty
Výstavbu dětských hřišť podporuje městská část Praha-Kolovraty od počát-

ku devadesátých let. Menší hřiště postupně vznikala v návaznosti na výstavbu
rodinných domů a bytů, aby byla dostupná všem obyvatelům Kolovrat a Lipan.
První dětské hřiště Na Skále, v blízkosti železničního podjezdu, bylo určeno dě-
tem všech věkových skupin. S narůstajícím počtem nových obyvatel postupně
vznikla řada nových hřišť. Na Parkáně, v sousedství školky, je areál vybaven
převážně dřevěnými prvky a je určen nejmenším dětem. V areálu byly dva pů-

vodní altánky pravidelně demolovány omladinou, takže obě stavby musely být
z areálu definitivně odstraněny. Areál Nad Vrbami, známý spíše jako hřiště 
s U-rampou, je moderní sportoviště se skateboardovým hřištěm, sportovištěm
pro míčové hry, lanovkou, horolezeckou stěnou či pyramidou, který je určen
starším dětem a mládeži. V parku Na Července vznikl pěkný malý prostor
s „hradem“, který je mezi dětmi velmi oblíben. V Lipanech u nádrže je opět vy-
budováno hřiště pro menší děti. V bytovém souboru V Tehovičkách, dále za
kostelem v areálu Mladotova i poblíž rodinných a bytových domů u sv. Donáta

je možno využít drobných herních prvků, které byly dodány stavebními firma-
mi současně při stavbě těchto lokalit. Hřiště V Cihelně vhodně doplňuje spor-
tovní areál s tenisovými kurty. Obec výhledově uvažuje pořídit další herní prv-
ky i ve sportovně-rekreačním areálu u kolovratské nádrže. 

Uhříněves
Městská část Praha 22 schválila v roce 2006 koncepci rozvoje dětských

hřišť pro území Uhříněvsi, Hájku a Pitkovic (celkem 9 veřejně přístupných dět-
ských hřišť). Pro nejmenší děti je určeno dětské hřiště na nám. Bří Jandusů
a u žel. trati za polyfunkčním domem na Novém náměstí v Uhříněvsi. Pro děti
ve věku 6 - 12 let jsou určena dětská hřiště ve vnitrobloku V Bytovkách, v ul.
Na Vysočině, ul. Valšovská v Uhříněvsi, dále pak v Hájku a v Pitkovicích. Pro
teenagery je vybudován skatepark a síťový labyrint v lokalitě u tunýlku při ul.
Podleská v Uhříněvsi. Multifunkční dětské hřiště pro věkovou kategorii do 12 let
je vybudováno v prostoru vnitrobloku za prodejnou Norma při ul. Přátelství
v Uhříněvsi. Veřejně přístupné hřiště na míčové hry nově vzniklo za polyfunk-
čním domem na Novém náměstí v Uhříněvsi. Hřiště jsou vybavena moderními
herními prvky, které splňují ČSN EN 1176-7 s vysokou odolností proti vanda-
lismu. Mezi nejatraktivnější prvky patří herní sestava KS 1119 od firmy Agropac
(hřiště za prodejnou Norma při ul. Přátelství), lanovka a síťový labyrint od firmy
Kompan (hřiště ve vnitrobloku V Bytovkách a hřiště u tunýlku při ul. Podleská),
trampolína a kolotoč od firmy Agropac (hřiště v ul. Valšovská) a pro construc-
tions (hřiště u tunýlku při ul. Podleská). „Děti si tedy v naší městské části ma-
jí z čeho vybírat a herní prvky si skutečně užívají s chutí a nadšením,“ říká
RNDr. Kateřina Marková z Odboru životního prostředí ÚMČ Praha 22 a dodává:
„Velmi nás proto mrzí, že se někteří dospělí staví proti instalaci nových herních
prvků na dětská hřiště a opakovaně si stěžují na hluk a výskání dětí. Že by se
už zapomněli dívat na svět dětskýma očima?“

Hana Jarošová
Redakčně kráceno

Zdroj: Náš region, vydání ze dne 21.8.2008

ZAČALA PŘÍPRAVA NOVÉ VYSOKONAPĚŤOVÉ
ROZVODNY UHŘÍNĚVES

Rychle se rozvíjející jihovýchodní okrajovou část Prahy energeticky posílí no-
vá vysokonapěťová rozvodna, již pětadvacátá v hlavním městě. Pražští energe-
tici ji postaví v horizontu čtyř let u Uhříněvsi a zapojí ji do systému vnějšího
energetického prstence. Připravovaná rozvodna 110 kilovolt umožní uspokoje-
ní nových požadavků na výkon i stávajících odběrů z městských částí
Uhříněves, Křeslice, Pitkovice, Kolovraty, Nedvězí, Benice a části Prahy 15 –
Horní Měcholupy a Petrovice. „Je to území, které se velmi rychle rozvíjí.

Vznikají tu nové rodinné domky a mnohé podnikatelské objekty. Developerské

projekty a obchodní a kancelářské zázemí si do tří, čtyř let vyžádají nárůst zhru-

ba pětadvacet megawatt. Postavení nové rozvodny je tedy nezbytné. Další roz-

voj v této oblasti by byl bez ní prakticky nemožný,“ uvedl Pavel Klega, náměs-
tek pražského primátora. 

Nyní se zpracovává projekt k územnímu rozhodnutí, který musí být hotov do
konce příštího roku, a projednává majetkové vztahy k dotčeným pozemkům.
Projektanti provádí geotechnické průzkumy a hledají nejlepší způsob propojení
nové rozvodny s okolními rozvodnami Chodov a Běchovice. Podle stanoviska
studie vlivu na životní prostředí nebude stavba rušit okolní zástavbu. 

Nová rozvodna Uhříněves, kterou bude po schválení akcionářů financovat
Pražská energetika, a.s. (PRE) zapadá do koncepce rozvodu sítí vysokého na-
pětí v Praze. Na vnější okruh dlouhý 144 kilometrů se napojuje 52 kilometrů vy-
sokonapěťových kabelových sítí, které směřují z okrajových rozvoden do cen-
tra Prahy. Tuto koncepci PREdi již po několik desetiletí dodržuje, a zajišťuje tak
vysokou míru provozní spolehlivosti elektrické sítě v metropoli. Vhodným do-
plňováním nových rozvoden do vnějšího prstence pak energetici Pražanům ga-
rantují minimální výpadky elektřiny i při dalším zasíťování ploch, určených
k rozvoji města. V hlavním městě spadá do této koncepce již dvacet tři vyso-
konapěťových rozvoden, další staví v současné době energetici na Pankráci
a pětadvacátou bude do čtyř let právě rozvodna Uhříněves. Celý systém do-
plňuje téměř čtyři tisíce trafostanic na úrovní napětí 22 kilovolt.

Zdroj:Tiskový odbor MHMP

NAPSALI O NÁS



8 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2008

GARANTOVÁNO PRAHOU: ZVOLTE SI NEJLEPŠÍHO 
DROBNÉHO ŽIVNOSTNÍKA

Pojďte si s námi zahrát jednoduchou hru. Magistrát hl. m. Prahy ve spo-
lupráci s webem www.praha.eu vyhlašuje anketu o nejlepšího drobného
živnostníka. Soutěž je určena pro podniky zaměstnávající maximálně do 
10 zaměstnanců, jako např:

• pekárna, cukrárna (vlastní výroba)
• hlídání dětí
• malý obchod
• řemeslníci – plyn, voda, zámečník atd.
• prádelna, mandl
• úklid v bytech
• fitness
• malé občerstvení (vlastní výroba)
• zahradnictví, květinářství
• půjčovna čehokoliv (lyže, sportovní náčiní, i nářadí pro kutily)
• minilab
• opravny
• švadleny
• ostatní (předmět podnikání není omezen, soutěž se však netýká restau-

rací a barů, protože ty mají řadu jiných možností se prezentovat). 

Vítězové za každou městskou část obdrží ocenění Garantováno Prahou,
kterým se ve své provozovně budou pyšnit po následující dva roky. Jelikož
bude tato soutěž probíhat i v příštích letech, vytvoří se postupem času 
seznam zlatých pražských ručiček. A jak tedy hlasovat? Je to velmi jedno-
duché. Vyplněním online dotazníku na webové stránce www.praha.eu dejte
hlas jednomu či více pražským drobným živnostníků. Podpořit můžete
i více podnikatelů, avšak pro tu samou provozovnu můžete hlasovat pouze
jednou. Celá soutěž potrvá do poloviny prosince.

BEZSTAROSTNÁ JÍZDA V NOVÉM ČASE!!

Od pondělí do pátku vám pomáháme projet Prahou. Pořad pro řidiče
i cestující městskou hromadnou dopravou. V říjnu jsme prodloužili vysílá-
ní dopravního zpravodajství - aktuální informace z pražské dopravy uslyší-

te vždy mezi 7 a 9 hodinou ranní
a nově od října mezi 15 a 19 hodi-
nou. Zavolejte nám na bezplatnou
řidičskou linku 800 900 500!
Každý den má jeden z vás šanci
vyhrát pohonné hmoty za 1000 Kč
od společnosti OMV! Buďte našimi
spolujezdci na frekvenci 92,6FM,
Český rozhlas Regina.

NABÍDKA SPOLUPRÁCE V RÁMCI PROJEKTU
„PRÁVNÍ POMOC SENIORŮM PŘI DEREGULACI 
NÁJEMNÉHO“

Nevládní nezisková organizace Iuridicum Remedium, o. s. realizuje
v letošním roce projekt zaměřený na poskytování informací a právní pomoc
seniorům v nájemních vztazích, zejména s ohledem na probíhající tzv. de-
regulaci nájemného. V rámci projektu nabízí seniorským organizacím, klu-
bům seniorů a jiným sdružením starších občanů, zejména na území hlav-
ního města Prahy, tyto možnosti spolupráce: 
• jednorázová distribuce informačních letáků obsahujících základní užiteč-

né informace o deregulaci nájemného, právech a povinnostech nájemní-
ků a možnostech jejich postupu v případném konfliktu s pronajímatelem;

• uspořádání prezentace právníka v prostorách, kde se sdružení seniorů
scházejí, při které je možné kvalifikovaně zodpovědět dotazy účastníků;

• po dohodě poskytování pravidelných písemných nebo e-mailových kon-
zultací a odpovědí na dotazy týkající se nájemních vztahů;

• po ukončení projektu zaslání závěrečné analýzy obsahující mj. přehled
hlavních právních problémů, s kterými se nájemníci setkávají
a podrobné návody na jejich řešení.

Všechny služby poskytované v rámci projektu jsou díky podpoře nada-
ce Open Society Fund Praha bezplatné.

Kontakt:
Iuridicum Remedium, o. s.
U Průhonu 23
170 00 Praha 7
e-mail: iure@iure.org
tel.: 222 515 564

S ČISTOTOU JE V PRAZE 22 VĚTŠÍ PROBLÉM
NEŽ S ALKOHOLEM

Nové městské vyhlášky o zákazu popíjení alkoholu na veřejných místech
(vyhl. č. 12/2008) a o čistotě (vyhl. č. 8/2008) s sebou přinesly v prvních
měsících platnosti podle vedení Městské policie v Praze 15 řadu přestup-
ků. Větší problém, než s alkoholem, je na území Prahy 22 s dodržováním
vyhlášky o čistotě. Komplikace s sebou přináší například stavba budov
a nových rodinných domků. Kvůli nedodržení vyhlášky o čistotě hlídky ulo-
žily na celém území Městské části Praha 15, kam spadá i Praha 22, při-
bližně 50 blokových pokut.

„Od začátku účinnosti vyhlášky o zákazu popíjení alkoholu řešili strážní-
ci v Praze 15 přibližně 10 přestupků. U přibližně poloviny vystavili hříšní-
kům blokovou pokutu. V ostatních případech strážnici řešili přestupky do-
mluvou,“ poznamenal zástupce obvodního ředitele Městské policie v Praze
15 Michal Liška. Doplnil, že nejproblematičtější bývá Veronské náměstí.
Celkem na území metropole během prvního měsíce, kdy vyhláška o zákazu
alkoholu na veřejných místech začala platit, strážníci odhalili a řešili 1 585
přestupků. Hlídky uložily 742 blokových pokut. Do městské kasy tak od
hříšníků putovalo 308 100 korun, nejčastěji z Prahy 1, 5 a 8. Sedmdesát
sedm přestupků strážníci oznámili správnímu orgánu a v 766 případech
postačilo provinilcům domluvit. „První týdny potvrdily, že mohou vyhlášky
opravdu pomoci eliminovat negativní společenské jevy a umravnit
v minulosti nepostihnutelné skupinky nepřizpůsobivých občanů,“ podotkl
první náměstek pražského primátora Rudolf Blažek.

Za porušení obou vyhlášek mohou hlídky uložit na místě blokovou po-
kutu ve výši až 1 000 korun, v případném správním řízení může postih za
vážný přestupek dosáhnout až 30 000 korun. Za znečišťování ulic se po-
kládá například odhození zbytků potravin, žvýkaček, ale i nedopalků ciga-
ret. Popíjení alkoholu se přísně postihuje v okolí škol, zdravotnických zaří-
zení či dětských hřišť a zastávek veřejné dopravy. Vyhláška o zákazu poží-
vání alkoholu se nevztahuje na restaurační zahrádky či prostory stánků
s občerstvením, neplatí ani u akcí, jakými jsou například vinobraní, posví-
cení, silvestrovské a novoroční oslavy.

Tereza ČAPKOVÁ

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT



10/2008 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 9

OLIVOVA DĚTSKÁ LÉČEBNA, O. P. S. VÝRAZNĚ 
ROZŠIŘUJE ZDRAVOTNÍ PÉČI

V souvislosti s novelou vyhlášky, která obsahuje indikační seznam pro
léčbu dětí v odborných léčebných ústavech, dochází v Olivově dětské lé-
čebně od 1. 10. 2008 k výraznému rozšíření poskytované zdravotní péče.
NOVÉ INDIKACE:
• Léčba obezity u dětí a mladistvých 
• Léčba onemocnění kosterní a svalové soustavy 
• Rehabilitace poúrazových a pooperačních stavů (překlady 

z ortopedických klinik a traumacenter) 
• Léčba vrozených a získaných ortopedických vad pohybového aparátu 
• Snížení věkové hranice přijímaných pacientů s doprovodem již od 

1. roku věku dítěte 
TRADIČNÍ INDIKACE:
• Recidivující a chronická onemocnění horních dýchacích cest 
• Recidivující a chronická onemocnění dolních dýchacích cest 
• Alergická onemocnění dýchacích cest 
• Alergická a chronická onemocnění kožní 
• Astma bronchiale všech typů 
• Nespecifická onemocnění plic 
• Stavy po operacích plic 

Všechny tyto služby jsou kompletně hrazeny ze zdravotního pojištění.
Olivova dětská léčebna spolupracuje s následujícími zdravotními pojišťovnami:
VZP (111) Pojišťovna Metal Alianz (217)
OZP (207) Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209)
Vojenská zdrav. poj. (201) Česká národní zdravotní pojišťovna (222)
Zaměstnanecká pojišťovna MV (211)

Další informace:
Olivova dětská léčebna, o.p.s. Olivova 224, 251 01 Říčany u Prahy

Telefon: 323 619 188, 323 619 103, 323 619 111
mail: info@olivovna.cz

www.olivovna.cz

VÝZVA PODNIKATELŮM

Redakce Uhříněveského zpravodaje si dovoluje prostřednictvím UZ oslo-
vit místní podnikatele, kteří během roku pořádají různé country večery, 
diskotéky či posezení s hudbou, s následující nabídkou. Chtěli bychom na
webových stránkách MČ Praha 22 průběžně po celý rok zveřejňovat po-
zvánky na výše zmiňované akce v rubrice Kultura, volný čas tak, aby ob-
čané využívali možnosti kulturního a společenského vyžití v místě bydliště.

Zveřejnění na webu bude poskytováno za úhradu jako placená inzerce
a to ve výši 1000,- Kč+19% DPH na rok. Bližší informace podá zájemcům
ing. Kateřina Feďková na ÚMČ Praha 22, telefon 271071808 nebo mail: 
katerina.fedkova@p22.mepnet.cz

Eva ŠKRDLOVÁ

V našem miniseriálu se podíváme na názvy jednotlivých veřejných pro-
stranství v Uhříněvsi, Pitkovicích a Hájku, jak se vyvíjel jejich název, kde je
najdeme či zda se s nimi pojí nějaká zajímavá událost. Dnes se projdeme
ulicemi:

Vodická – ulice se původně jmenovala Sázavská, k přejmenování v roce
1978 došlo v souvislosti s připojením Uhříněvsi k Praze. Dnešní název je
odvozen podle rybníka Vodice na Říčanském potoce. Ulici najdeme ve čtvr-
ti zvané Jezera. Je kolmá na ulici Podleskou a vede rovnoběžně s železniční
tratí.

Vyderská – ulice nese svůj název od svého vzniku v roce 1994 a to pod-
le říčky Vydra na Šumavě. Ulice spojuje ulici Úpskou se Soumarskou a je
rovnoběžná s ulici Křelovická. Najdeme ji ve čtvrti zvané Jezera. Ulic stej-
ného názvu mají také v Dačicích.

Za Nadýmačem – ulice má název podle polohy u rybníka Nadýmač. Do
roku 1978 nesla název U Nadýmače, přejmenována byla po připojení
Uhříněvsi k Praze v roce 1974. Ulice vede podél rybníka Nadýmač
a spojuje se s ulicí U Starého mlýna v blízkosti náměstí Protifašistických
bojovníků. 

Za pivovarem – ulice je pojmenována podle své polohy v blízkosti bý-
valého pivovaru. Vznikla v roce 1994. Ulice s tímto názvem jsou v České
republice velmi časté, najdeme je v Golčově Jeníkově, Chrudimi, Zábřehu,
Dolních Břežanech, Jílovém u Prahy, Brtnici, Bělé nad Radbuzou a Dobříši. 

S použitím publikace autorů M. Lašťovky a V. Ledvinky „Pražský uličník“,
1. a 2. díl, vydané nakladatelstvím LIBRI v roce 1997-1998
a www.mapy.cz připravila Eva Škrdlová.

„OBECNÍ ULIČNÍK“

Knihovna Uhříněves zve děti (i jejich rodiče)
na první podvečerní čtení pohádek a příběhů

s názvem

VEČERNÍČEK POD LAMPOU.
První setkání se uskuteční

v úterý 4. listopadu od 17 hodin
v knihovně v Uhříněvsi.

Čtení pohádek v délce cca 45 minut
se bude konat, podle zájmu posluchačů, 

vždy první úterý v měsíci.
Sezení na zemi na polštářích - polštářky s sebou.

Vstupné dobrovolné.



10 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2008

KULTURA

KDY A KDE ROZDÁVALA „NAŠE JISKŘIČKA“ 
POTĚŠENÍ, RADOST A DOBROU NÁLADU 

O lednové slavnostní premiéře (26. 1. 2008) působivého a originálního
dětského muzikálu „Aladinova lampa“ bylo již v Uhříněveském zpravodaji
napsáno. Od té doby se hrál ve Strašnickém divadle (dříve Solidarita) již
šestkrát. A jsou další zájemci z řad pražských škol. Produkce tohoto ná-
ročného projektu díky úspěchu bude tedy pokračovat i v další sezóně.

Již tradiční jarní koncert se konal 16. dubna 2008 v Husově kapli ČCE.
Po krátkém svěžím projevu z důvodu nemocnosti neúplného přípravného
sboru zazněla vzpomínka na Velikonoce ve skladbách „Poslední večeře
Páně“, „Ó Filiet“, dále potěšily posluchače pro sbor upravené české
a americké lidové písně a tradicionály. Hostem DPS byla paní profesorka
Daniela Radoza ze Státní opery Praha. Svým nádherným hlasem ve sklad-
bách P. Mascagniho, A. Dvořáka a O. Hammersteina ozdobila vystoupení
dětí. Překvapením byla píseň „Maria“, kterou paní profesorka nacvičila se
7 členy Jiskřičky za zvuků hudby „The sound of Music“. Koncertem pro-
vázel talentovaný moderátor T. Fiala, dlouholetý člen sboru. Mezi sólisty to-
hoto koncertu vynikala z „přípravky“ T. Hodanová a z koncertního sboru
P. Vodičková, K. Bláhová a B. Fialová. Pozornosti neunikli ani F. Nový 
a F. Jovanovič, sólisté na elektrickou basu a kytaru. Zvláště, když oba čle-
nové vystupují v klasickém fraku, moc jim to sluší a hodí se k černým suk-
ním a bílým halenkám dívek.

DPS Jiskřička podpořila svými písněmi Květinový den Ligy proti rakovi-
ně na Václavském náměstí, Na Příkopech a na Staroměstském náměstí. Od
této organizace za své vystoupení obdržela krásné písemné poděkování. 

Další tradiční koncert na závěr sezóny se každoročně koná na schodech
ZŠ Bří Jandusů. Letos 11. června. Velká účast diváků a úspěch tohoto kon-
certu opět dokázaly pilnou práci sboru i mimo nácvik muzikálu.

Poprvé v historii DPS Jiskřička byl samostatný koncert přípravného sbo-
ru 18. června 2008 od 18 hodin opět v Husově kapli ČCE. Malé Jiskřičky
opravdu zazářily v nápaditém aranžmá celého vystoupení. Vycházelo ze
znalostí jednotlivých zpěváčků, z jejich hravosti, veselosti a radosti. A co
je třeba vyzdvihnout a zdůraznit? Vystoupení bylo prokládáno mluvenými
říkankami a básničkami. Paní sbormistryně důsledně dbá, aby se děti na-
učily pěkně, správně česky mluvit a jasně a zřetelně artikulovat.

Vyvrcholením činnosti v prvním pololetí letošního „osmičkového roku“
byl koncert na počest 95. výročí povýšení městyse Uhříněvsi na město
a návštěvy členů z Finchley Reform Synagogy z Londýna. Koncert se ko-
nal v děkanském chrámu Všech svatých v sobotu 21. června. Dětský zpěv
opět doplnila operní pěvkyně Daniela Radoza svým nádherným hlasem
a především obětavým zastoupením sbormistryně Dany Škardové.
Chrámem zněly krásné mohutné i tiché zvuky starobylých varhan, na kte-
ré hrál student Hudební akademie M. Moudrý. Mistrovský doprovod sboru
na klávesy obstaral hudební skladatel M. Krkoška.

Na konci prázdnin se celý sbor přesunul na týden na studijní soustředě-
ní na Moravu, kde opět pilně studoval zpěv, tanec, instrumentální činnosti,
hudební teorii, prostě vše, co má znát a umět dobrý český muzikant.
O druhém zářijovém víkendu 2008 byla Jiskřička pozvána do SRN na
Eurotreff vybraných dětských pěveckých souborů v městě Schwäbische
Hall. Podle sdělení sbormistryně byli všichni účastníci festivalu nadšeni
a shodli se, že společné písně jim procházely nejen hrdlem ale i srdcem.

V závěru mi dovolte moc a moc poděkovat těm, bez nichž by úspěch pří-
pravného i koncertního sboru nebyl tak vynikající. Za lásku a obětavost
k činnosti sboru jménem všech, kteří do Jiskřičky dříve chodili nebo nyní
chodí. Poděkování patří paní učitelce Daně Škardové, hudebnímu skladate-
li Miloši Krkoškovi, klavíristům Juditě Krkoškové, Vratislavu Jamborovi
a organizačnímu vedoucímu Marku Šislovi.

Libuše VOTAVOVÁ

Uhříněveské muzeum
srdečně zve všechny zájemce

na poutavé vyprávění

Jaroslava ŠÍMY

TRANSALP DOBYL DAKAR.

Beseda s projekcí fotografií se uskuteční 
ve středu 5. listopadu 2008 od 17 hodin
ve spolkové místnosti Uhříněveského muzea.

Vstupné dobrovolné.

Kavárna „CAFÉ 22“ na Novém náměstí v Uhříněvsi
si vás dovoluje pozvat na

AUTOGRAMIÁDU
IVETY POMEJE BARTOŠOVÉ,

která se koná
ve středu 22. října 2008 od 17 do 18 hodin

u příležitosti vydání nového alba s názvem

„22“
stejně jako šťastné životní číslo Ivety,

neboť před 22 lety zahájila svoji sólovou pěveckou kariéru,
a stejně jako městská část, 

se kterou spojila svůj osobní život a bydlí zde.



10/2008 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 11

UHŘÍNĚVESKÉ ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VACHKOVA
NÁVŠTĚVA MUZEA

Ve čtvrtek 18. září navštívili žáci 4. A dopravní hřiště v areálu Muzea
Policie ČR. Ověřili si praktické znalosti z dopravní výchovy a také navštívi-
li novou expozici Hasičského záchranného sboru – Ochrana obyvatelstva
a výstavu Drogy.

Dopravní hřiště
Ze školy jsme jeli do Muzea Policie ČR. Šli jsme na dopravní hřiště. Pan

nprap. Martin Michal nám zopakoval pravidla silniční dopravy. Pak jsme si
vzali kola a koloběžky a šli jsme jezdit. Jezdili jsme podle značek
a semaforů, ukazovali rukou, že zatáčíme a někdy také dělali přestupky (to
jsme pak museli odložit kolo a dělat chodce). Byla tam spoustu značek,
přechod pro chodce, jízdní pruhy. Moc se nám tam líbilo.

Výstava
Když jsme si zajezdili na kolech a koloběžkách, paní učitelka nás vzala na

výstavu Hasičského záchranného sboru. Byly tam plynové masky různých
tvarů a velikostí. A také obrazy záchranných akcí. Říkali jsme si, že hasiči
jsou odvážní lidé a že mají dobré srdce. Skoro všichni kluci si dřepli před te-
levizi a sledovali katastrofy promítané na videu. Ostatním paní učitelka vy-
světlovala značky označující nebezpečné látky, hořlaviny atd. Bylo to tam za-
jímavé. Po výstavě jsme si ještě koupili reflexní samolepky a pásky na ruku.

Žáci 4. tříd

CYKLOVÝLET

Ve středu 10. 9. 2008 se konal cyklistický výlet, který pořádala ZŠ
VACHKOVA. Ne všichni účastníci ale pocházeli z Uhříněvsi, proto např. ko-
lovratští si dali sraz už v 7:15 v Kolovratech před infocentrem s paní uči-
telkou Skopcovou, jež bohužel záhy zjistila, že má menší defekt na svém
kole – vyfouknutou pneumatiku. Naštěstí se jeden žák z 9. třídy (Petr
Popelka) nabídl a svou pumpičkou závadu ihned odstranil, ač sám celou
trasu musel absolvovat na zapůjčeném a velice záhadném „bicyklu“ jako
vystřiženém z knížky J. Foglara o vynálezu Jana Tleskače (to své pravé
moderní a plně vybavené kolo si totiž zapomněl na chatě). Budiž mu za to
odměnou náš upřímný obdiv a speciální poděkování od paní učitelky!

Skupinka těchto deseti „dobrodruhů“ dále pokračovala cestou zadem do
Benic. Vedli nás kluci z vyšších ročníků, každou chvilku zastavili a vzorně
čekali i na ty pomalejší, až jsme se konečně nejrůznějšími polními cestič-
kami „dokodrcali“ k autobusové zastávce na uhříněveském náměstí, kde
byla nutná zvýšená opatrnost kvůli okolnímu provozu a celkovému ruchu.
Museli jsme slézt z kol a převést je přes přechod. Jakmile jsme na druhé
straně opět nasedli, ocitla se před našima očima všem moc dobře známá
školní jídelna a hned po ránu nás omámila silná vůně připravovaného obě-
da. Projeli jsme oborou a už z dáli slyšeli hlasy a hlášky ostatních spolu-
žáků, kteří se nemohli dočkat, až vyrazíme po té předem naplánované tra-
se. Organizátorka celé akce – paní učitelka Rubešová – nás všechny nej-
prve vlídně přivítala, pečlivě spočítala, zkontrolovala cyklistické helmy, po-
učila o pravidlech chování na silnici i v terénu a hurááá – mohlo se koneč-
ně vyjet!!! 

Ti nejrychlejší pochopitelně vyrazili bleskovou rychlostí kupředu
v doprovodu našich učitelů tělocviku (Rychlých šípů – R. Zavřela + D. Erbse
a ozdoby našeho výletu – D. Baumrukové) a ti mladší raději pomalejším
tempem za nimi. Projeli jsme lesíkem za školou, až jsme se dostali
k jednomu můstku, kde vznikla menší „cyklozácpa“, pár z nás totiž mělo
problémy přejet. Nakonec tuto překážku přece jen všichni statečně překo-
nali a Prknovkou se dostali překvapivě znovu do Kolovrat, kde na nás čeka-
la další dlouhá drncavá cesta, pro některé opravdu velmi náročný terén. Do
Říčan jsme naštěstí dorazili bez zranění, až na ty spousty popadaných řetě-
zů a nečekaných zastávek kvůli dofukování dalších pneumatik (jedné žáky-
ni 6. třídy dokonce spadlo i sedlo…). Hezké na tom bylo, že si všichni vzá-
jemně vypomáhali, jak jen se dalo a na náladě to nikomu z nás neubralo.

Dále jsme pokračovali přes parkoviště kolem Billy, Lidlu a Tesca
a pomaloučku se přibližovali k zatím ještě přísně utajovanému cíli – teď už
můžeme s jistotou na-
psat, že se jednalo
o „Jureček“ – známé ří-
čanské koupaliště. Tam
jsme kola opřeli o plot
a dostali necelé 2 hodi-
ny zaslouženého volna
a odpočinku. Počasí
nám přálo, sluníčko pá-
lilo o 106, většina žáků
se ihned pustila do
svých svačin, nebo se
s chutí začala ládovat zakoupenou zmrzlinou a hranolky. Ti více sportovně
založení dokonce ještě zvládli několik volejbalových zápasů, házení talířem,
utkání v ping-pongu, brouzdání ve vodě, opalovačku……Zkrátka jsme se
řádně vydováděli, a když se zavelelo k odjezdu, nikomu se vlastně ani ne-
chtělo. Poslušně jsme si rozebrali kola a zase jsme museli zdolat ten velký
kopec nazpět, což se ukázalo jako menší problém pro ty, kteří na tom
s kondičkou nejsou zrovna nejlépe a i s paní učitelkou zběsile doháněli dru-
hou polovinu těch fyzicky zdatnějších. Cesta vedoucí přes pole nás zcela
vyčerpala, kolovratští a beničtí se začali postupně odpojovat, zpátky ke
škole v Uhříněvsi dorazila skupinka asi 30ti nejvytrvalejších jedinců.
Cyklovýlet se opravdu povedl a my se už teď těšíme na jeho jarní obdobu!! 

Tereza NOVOTNÁ, Tereza ŠILHAVÁ
6. třída

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘÍ JANDUSŮ
VÝSTAVA V UHŘÍNĚVSKÉM MUZEU

Druhý týden v září navštívila 4. A stejně jako další třídy naší školy vý-
stavu o bioodpadech. Děti si pak zahrály na redaktory novin a pokusily se
napsat článek o shlédnuté výstavě. V hodině výtvarné výchovy kreslily ná-

vrh na veselejší popelnici na biood-
pad. Jak se jim to povedlo, můžete
posoudit.

Mgr. Hana FIŠEROVÁ
Třídní učitelka 4. A



PORANĚNÁ POŠTOLKA 

Druhý týden o prázdninách
jsem byla s tatínkem
u babičky v jižních Čechách.
Babička bydlí v domečku
v malé kouzelné vesničce
u Milevska. Má hodně zvířá-
tek – králíky, kočky, slepice,
dvě prasata a jezevčíka
Broka. Jednou jsme jeli na
návštěvu k tetě Janě. Při zpá-
teční cestě jsme viděli poštol-
ku, která seděla na silnici.
Tatínek zastavil a šel se na ni
podívat. Zjistil, že má poraně-
né křídlo. Dal mi ji do ruky,
abych ji v autě držela.
Poštolka mě chytla zobáčkem
za prst a nechtěla se pustit.
Hodně to bolelo. Když jsme
přijeli domů, tatínek ji dal do
prázdné králíkárny. Dala jsem jí tam misku s vodou a do zobáčku malé 
kousky syrového masa. Druhý den jsme poštolku odvezli na policii do
Milevska, kde si ji vyzvedli pracovníci ze spolku ochránců zvířat. Jsem moc
ráda, že jsme poštolku našli a mohli jí zachránit život. Mám radost, že jsem
s tatínkem udělala dobrý skutek. 

Denisa KORTANOVÁ
4. třída 

VPLULI JSME DO PRÁZDNIN

Prázdniny uběhly velice rychle. Zatímco dnes již sedíme ve školních la-
vicích, vzpomínky na minulý závěr školního roku nám však ještě dlouho zů-
stanou. 

Byl to krásný okamžik, když jsme nastoupili na parník a svezli se s ním
po Vltavě. Poznávali jsme Prahu zase z jiné strany. Podjeli jsme Karlův
most, míjeli budovu Národního divadla, v dálce potom spatřili Petřín
a Hradčany. A komu bychom rádi za náš předprázdninový výlet poděkova-
li? Panu Jaroslavu Wetterovi a celé posádce, kteří nás parníkem povozili
a připravili pro nás občerstvení. 

Žáci VIII. A a VIII. B

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU NA ZŠ JANDUSŮ

V okamžiku, kdy čtete tento článek, od 1. září 2008 uběhlo spoustu ča-
su a školní rok je již v plném běhu, ale přesto mi dovolte se v několika vě-
tách vrátit zpět.

Je 1. září něco málo po sedmé hodině a ve škole jsou už všichni mírně
netrpěliví a plni očekávání. Pan učitel sestavuje a spouští aparaturu, aby
naše nejmenší při vstupu do školy doprovázela hudba nikdy nestárnoucích
písniček od Svěráka a Uhlíře. Připraveni jsou také naši nejstarší žáci
s transparenty a seznamy prvňáčků, aby byli rodičům a učitelům v tento
slavnostní den „k ruce“. A musím konstatovat, že své funkce se zhostili vý-
borně a moc jim za to děkuji. Oni jim to také prvňáčci nezapomenou, jak
se o ně hned od prvního dne starali a na oplátku je budou 30. června ze
školy vyprovázet.

Pak přišel ten okamžik, první vstup do třídy a pohled na krásnou výzdo-
bu a plno dárků na lavicích. Většinou měli plné ruce práce, aby si ty dá-
rečky vůbec odnesli domů…

Čas běžel rychle, vidíme jen úsměvy na tváři, v žádných očích se ne-
leskne slzička. Proč taky, všichni byli spokojeni a většina prvňáčků nebyla
ve škole poprvé. Navštívili nás na Mikulášských čertovinách a taky si vy-
zkoušeli Školu nanečisto.

Konečně je půl deváté a přišel nás navštívit pan starosta Milan Coller
s paní místostarostkou Eliškou Machačovou. Rodiče již nedočkavě čeka-
jí ve venkovním atriu školy, drží foťáky a videokamery, aby zaznamenali
tento významný okamžik Pasování na prvňáčka. Ještě pár slova pana sta-
rosty, přání dalších setkání a úspěšné školní docházky, předání knih od
ÚMČ Prahy 22 a je to za námi. Všech 68 prvňáčků spolu s jejich rodiči,
babičkami, dědečky a různými tetičkami odchází spokojeně domů. Tak ješ-
tě jednou, ať je vám všem v „naší“ škole co nejpříjemněji.

Jiří MĚCHURA
ředitel školy

NAŠI ŽÁCI BĚŽELI MARATÓN!

Celých 42 195 m uběhlo v chladném zářijovém dopoledni celkem 42 žá-
ků naší školy. Ku příležitosti vzpomínek na tři slavná vítězství Emila Zátopka
z jediné Olympiády, vyhlásila agentura Sprint celorepublikovou školní sou-
těž ve štafetovém běhu na 5 km, 10 km a maratónu. Pravidla pro všechny
tratě byla velice podobná. Konkrétně u té nejdelší – královské – se muse-
lo zúčastnit přesně 42 žáků (min. 15 děvčat), kdy každý z nich běžel šta-
fetovým způsobem přesně 1 kilometr. Možná v tuto chvíli leckoho napad-
ne, jak to bylo se zbývajícími 195 metry… Ano, tím nejočekávanějším na-
konec, finišmanem celé štafety, se stal náš pan ředitel Jiří Měchura. A úkol
neměl vůbec jednoduchý, neboť od startu prvního běžce bylo velikou mo-
tivací všech členů, dosáhnout po proběhnutí cílem celkového času, který
bude lepší jak 3 hodiny. Pan ředitel startoval na svém posledním úseku tro-
chu pod tlakem, protože stopky ve chvíli jeho startu ukazovali mezičas
2:59´15. Jako výborný sportovec ale nezklamal a nadšené enormní úsilí
svých žáků dotáhl svým závěrečným sprintem do úspěšného konce. Jak
nakonec naše škola dopadne se svými štafetovými časy v celorepublikové
konkurenci se teprve dovíme, nicméně naprosto kladně můžeme celou ak-
ci hodnotit už dnes. Kolektivní semknutí a chuť podat co nejlepší výkon by-
li příkladné! 

Tomáš MICHAL
učitel Tv

12 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2008



10/2008 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 13

KLUB SENIORŮ INFORMUJE

Provoz Klubu seniorů: pondělí, středa, čtvrtek od 14 hodin.
Na měsíc říjen a listopad si pro Vás Klub seniorů připravil následující program:

Čtvrtek 16. října – sportovní seniorské soutěže a hry
Pondělí 20. října – kavárnička pro seniory, čtení
Čtvrtek 23. října – jednodenní zájezd do Polska – Kudowa Zdrój
Pondělí 27. října – kavárnička pro seniory, ruční výtvarné práce
Čtvrtek 30. října – Jiří Veselý – cestopisná přednáška s videoprojekcí
Pondělí 3. listopadu – kavárnička, komunikace, společenské hry
Čtvrtek 6. listopadu – Ing. Michal Klich – přednáška s ukázkami 

„Ochotnické divadlo II.“
Pondělí 10. listopadu – kavárnička, trénování paměti
Čtvrtek 13. listopadu – Manželé Růžičkovi a jejich vyprávění z cest 

s videofilmem

„Jen to je ztraceno, čeho se sami vzdáváme.“ Lessing

Hledáte smysl života? Potřebujete načerpat životní energii? Přijďte do Klubu
seniorů!!!

Stanislava DROZENOVÁ

STUDIO SPORT - VÝBORNÝ START DO NOVÉ SEZÓNY

Po vydařené přípravě na soustředění v Růžené zahájily volejbalistky Studia
Sport novou sezónu opravdu impozantně. Nejprve starší žákyně skončily druhé
na Velké ceně Prahy a mladší žákyně obsadily 4. místo. Pak přišly dva víkendy
kvalifikace na Přebor Prahy. Pro sezónu 2008/2009 obsazujeme poprvé všechny
tři nejmladší kategorie – tedy minivolejbal, mladší a starší žákyně. Nejprve starší
žákyně porazily všechny svoje soupeřky v základní kvalifikační skupině 2:0
a vybojovaly tak přímo účast v 1. lize přeboru. Druhý den nastoupily mladší žá-
kyně a nechaly se inspirovat ke spanilé jízdě – v základní skupině všechno 2:0

a také přímý postup do 1. ligy přeboru! Další víkend pak nastoupila dokonce dvě
družstva Studio Sport do kvalifikace v minivolejbalu. Počasí bylo, že by psa ne-
vyhnal, ale naše nejmenší přece nejsou z cukru! „Áčko“ i „Béčko“ se řídily svý-
mi staršími vzory, oba týmy vyhrály všechny svoje zápasy v základní skupině 2:0
a oba postoupily přímo do 1. ligy přeboru!!! To byl doslova historický začátek cel-
kově 9. sezóny Studia Sport. Je třeba si připomenout, že opravdu vynikající tré-
ninkové zázemí poskytuje našim mladým volejbalistkám ZŠ Vachkova jak
v krásné tělocvičně, tak i na venkovních hřištích. Moc rádi to spolu s trenérkami
Danielou Baumrukovou, JUDr. Simonou Macáškovou, Terezou Kasalovou, Evou
Fialovou a Petrou Macáškovou vracíme v podobě radosti a dobrých výsledků na-
šich volejbalistek. Zkrátka Uhříněves je na volejbalové mapě Prahy hodně vidět!

PaedDr. Jiří BAUMRUK
www.studiobaumruk.cz

PRAŽSKÝ HUBERT

Na závěr jezdecké sezony pořádá jezdecký oddíl při VÚŽV Uhříněves tradiční
Hubertovu jízdu. Spolupořadatelem této akce je Úřad městské části Praha 22
a Výzkumný ústav živočišné výroby. Všichni příznivci jezdeckého sportu jsou sr-
dečně zváni 8. 11. 2008 do areálu statku v Netlukách. Hubertova jízda začíná
slavnostním nástupem všech zúčastěných koní v 10:00 a bude pokračovat te-
rénní jízdou s překážkami po polích a lukách v okolí Podleského rybníka. Na tra-
se bude pro jezdce i diváky zajištěno občerstvení a opékání vuřtů. Předem by-
chom chtěli poděkovat i sponzorům této akce – firmám Griffin Uhříněves a FV
Plast Satalice.

Irena VACKOVÁ

FC ČECHIE UHŘÍNĚVES
NÁBOR

Náš fotbalový klub zve do svých řad všechny zá-
jemce o dobrý fotbal. Přijď mezi nás. Hledáme hlav-
ně šikovné kluky (ale i holky) do všech mládežnických
družstev – ročníky 2003 - 1998. 
Jak to nejlépe udělat?

Přijď na kterýkoliv z tréninků mužstva, do kterého bys
patřil svým věkem, kopačky a převlečení s sebou a můžeš
si vyzkoušet, jestli tě to s námi bude bavit. Pro mnohé rodi-
če může být zajímavým argumentem i to, že členské příspěv-
ky mládeže v našem oddíle jsou proti oddílům z nejbližšího
okolí nejnižší a větší část z nich se dětem vrací ve formě mate-
riálového zabezpečení (soupravy, tašky, míče). Také můžete zate-
lefonovat vedoucímu mládeže panu Přívratskému (telefon 605 175 047), který
Vám rád poradí a zodpoví Vaše dotazy. 
Co nabízíme:
• pravidelné tréninky na kvalitních plochách (klub vlastní travnaté hřiště) 
• hřiště s povrchem UMT 3. Generace (připravuje se stavba sportovní haly)
• prima partu stejně starých kluků a holek
• kvalitní trenérské vedení 
• letní soustředění zaměřené na fotbal (letos to byly Cheznovice u Rokycan) 
• účast na turnajích (i proti předním klubům z Prahy např. Spartě či Slávii)
• účast v pravidelné soutěži Pražského fotbalového svazu 
• šanci na přestup do známých klubů (každou sezónu od nás odejde do Slavie,

Bohemians 1905, Viktorky Žižkov atd. několik talentovaných kluků)

Tréninky jednotlivých mužstev v sezoně 2008/2009:
• mladší přípravka (ročník 2000 - 2003) Po, St, Čt 16:00 - 17:30 
• starší přípravka (ročník 1998 - 1999) Po, St, Čt 16:30 - 18:00

Kontakty:
Sekretář mládeže – Ivo Přívratský – 605 175 047

www.fccechieuhrineves.wz.cz

Z ČINNOSTI SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

Pořádná zima, ale vítězství hřeje. Naše minivolejbalové „Áčko“



14 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2008

MO ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU

V. ROČNÍK UHŘÍNĚVESKÉHO SPLÁVKU

V sobotu 7. června 2008 se uskutečnil jubilejní V. ročník rybářských závodů mlá-
deže pod názvem Uhříněveský splávek, které pořádala místní organizace Českého
rybářského svazu se sídlem v Praze 10 – Uhříněvsi. Všechny účastníky přivítalo so-
botní ráno nebem bez jediného mráčku a již ranní teploty odpovídaly letním dnům.
Počet závodníků, kteří se nakonec závodů zúčast-
nili, byl pouze 24. O co méně závodníků bylo, o to
větší měli doprovod, takže závody měly
i obecenstvo, kteří vytvořili takovou atmosféru, že ji
mohli závidět i daleko větší sportovní akce. Mezi
soutěžícími, tak jako v roce předešlém, bylo po-
měrně velké zastoupení děvčat, které o sobě daly
vědět i na výsledkové listině. 

Před zahájením letošních závodů jsme do rybní-
ka Nadýmač vysadili více než 300 kg kapra
a 100 kg bílé ryby, což se výrazně projevilo na
úlovcích. Před vlastním zahájením závodů všechny
účastníky přivítal Ing. Petr Semeniuk, předseda
místní organizace, a popřál všem úspěšné závody.
Po informování o způsobu hodnocení a vylosování
míst se závodníci rozešli připravit si své rybářské
náčiní, domíchat krmení. Úderem osmé hodiny, kdy
byly závody zahájeny, začali všichni soutěžící za
vydatné podpory svého doprovodu, nahazovat
a krmit. První úlovky na sebe nenechaly dlouho če-
kat a již chvilku po zahájení došlo na zdolávání prv-
ních úlovků. 

Hned od prvních okamžiků bylo jasné, že závod-
níci souboje se šupinatými obyvateli rybníka proží-
vají a některé prohrané souboje provázely i slzičky.
Již po pár minutách byli uloveni první šupinatí obyvatelé rybníka, kterým se na břeh
nechtělo, a tak některé souboje chvilku trvaly. Každá ulovená ryba byla řádně změ-
řena a zapsána do kartičky, kterou dostal každý závodník. Pro vybrané rozhodčí to
byly opravdu náročné čtyři hodiny, protože úlovků bylo opravdu mnoho. A co se
vlastně dětem podařilo ulovit? Nejvíce bylo kaprů, línů, karasů, plotic, cejnů, okou-
nů a dokonce se podařilo ulovit jednu „zlatou“ rybku v podobě zlaté formy jelce je-
sena. Všech závodníků se zmocnila pravá lovecká horečka, která u většiny vydrže-
la až do úplného konce. V letošním se až do úplného konce bojovalo i o první místo,
o kterém rozhodla až poslední půlhodina závodů, takže závody byly napínavé až do
samotného konce. Uloveno bylo opravdu velké množství ryb, a to více než 140 ku-
sů. Po ukončení závodů došlo k občerstvení všech závodníků na rybářské zahradě,
kde jsme si společně opekli buřty a čekali na vyhlášení výsledků. Po vyhlášení vý-
sledků a předání cen podle pořadí došlo k předání ceny za největší ulovenou rybu.
Zde došlo ke kuriózní situaci, kdy nejmenší, a tím i nejmladší účastník ulovil největ-
ší rybu. Cenou za největší úlovek byl podběrák a už při jeho předávání nám bylo jas-
né, že by se v něm schoval i samotný lovec. A jak skončily samotné závody? První
místo obsadil Jaroslav Pokora, na 2. místě se umístnila Markéta Ptáčková a na 
3. místě Vítek Pešaut. A jak se již stalo tradicí, tak každý, kdo se závodů zúčastnil
dostal cenu. Největší odměnou pro organizátory byla spokojenost závodníků, jejich
nadšení, které jim vydrželo po celou dobu závodů a hlavně zacházení s ulovenou ry-
bou. I podle ohlasu přítomných dospělých se závody vydařily.

Na tomto místě bych rád poděkoval všem svým kolegům, kteří se podíleli na bez-
problémovém průběhu závodů, Úřadu městské části Praha 22, společnostem
Hochtief, a. s. a SEFIKO, spol. s r. o. za finanční pomoc při nákupu cen, manželům
Meszárošovým -Rybářské potřeby Uhříněves za spolupráci při zajištění ostatních
cen. „Petrův zdar“

Radek PTÁČEK
hospodář MO ČRS Praha 10 - Uhříněves

DŮM UM
AKCE ŘÍJEN - LISTOPAD

21. 10. - DRAKIÁDA – odpoledne plné zábavy. Přijďte všich-
ni, kdo máte chuť si s námi pouštět draka. Během odpoled-
ne proběhne soutěž v technickém a výtvarném zpracování
draků. Místo: zahrada V Bytovkách 803. 

1. 11. - KERAMICKÉ RADOVÁNÍ – otevřená dílna pro veřejnost. Čas: 9-12 hod.
Místo: DDM Dům UM Uhříněves, keramická dílna, tel.: 274877017.
1. 11. - UHŘÍNĚVSKÁ POUŤ – je určena pro širokou veřejnost. Účast DDM, sezná-
mení s aktivitami a zájmovými činnostmi, možnost vyzkoušení výtvarné techniky.
Místo: Nové náměstí a jeho okolí. Organizuje: OS Uhříněves ve spolupráci s ÚMČ
Praha 22.
3. 11. až 12. 12. - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – „VÁNOCE-vánoční stromeček“ - výtvarná,
keramická soutěž pro děti navštěvující i nenavštěvující zájmové kroužky DDM Dům
UM. Práce přijímá pí. Petrásková na pracovišti V Bytovkách 803. Vyhodnocení 
proběhne v týdnu od 15.-19.12.2008. Místo: DDM Dům UM Uhříněves, keramická
dílna. Organizuje pracoviště Uhříněves, tel.: 274 877 017.
12. 11. - KLUBOVÝ TURNAJ V DESKOVÝCH HRÁCH – akce je určena pro děti
a mládež. Místo: DDM Dům - Klub 803.

Zaměstnanci DDM Domu UM v Uhříněvsi

SHM KLUB UHŘÍNĚVES-KOLOVRATY
EXPEDICE SKOTSKO

Chlapci a děvčata z Poradní skály turistického oddílu SHM
Klubu Uhříněves – Kolovraty v minulém roce uspořádali ex-
pedici do Norska a letos o prázdninách se vydali na putová-
ní po Skotsku. O tom, že to byl nevšední zážitek, se můžete
přesvědčit z vyprávění Jaguára, vedoucího oddílu.
Tak jsme se konečně dočkali! Jsou tu prázdniny a s nimi
i naše dlouho očekávaná výprava do západní Evropy
s hlavním cílem Skotskem. Podle plánu máme být ve Skotsku

až 7. den naší expedice. Když jsme totiž otevřeli mapu Evropy, tak z původního plá-
nu jet přímo do Skotska, a cestou navštívit pár míst, trochu sešlo. Každého totiž na
mapě zaujalo něco – Paříž, Brusel, Londýn, Hadriánův val atd. Museli jsme stanovit
hranice, za které už nepojedeme, abychom se do země jezer, krásných hor a milých
lidí opravdu dostali! 

Je pondělí ráno a po závěrečné
kontrole, kdy zjišťujeme, jestli nám
něco nechybí, vyrážíme směr zá-
pad! Německo chceme profrčet co
nejrychleji, co nám naše dvě autíč-
ka a provoz na dálnici dovolí. Plány
nám trochu hatí několikahodinová
kolona, takže naše dnešní plány
musíme trochu poopravit a po na-
čerpání levného benzínu
v Lucembursku nacházíme náš
první „kemp“ v polích nedaleko
Remeše. Prohlídkou tohoto města
s jedinečnou gotickou katedrálou
zahajujeme další den. Jedno naše
auto zde také postihne defekt, díky
Bohu jediný za celou 18-ti denní
expedici! Domluvit se s domorodci
jejich obtížně srozumitelným jazykem není lehké, ale nakonec tu správnou pneuma-
tiku opravdu koupíme. 

Paříž nás vítá krásně zarostlým parčíkem, jako dělaným na parkování a po zběž-
ném ohledání i na nouzové přespání, čehož tuto noc opravdu využijeme. První půl-
den stihneme ztéct Vítězný oblouk, projít se po Champs – Elysees a hlavně pak vy-
šplhat na Eifelovku, která je za soumraku opravdu nádherná a modře ozářená. Parčík
vskutku poslouží svému účelu, takže nemusíme jezdit z města. Další den už jenom
proběhneme Montmartre, Notre Dame, sníme pár francouzských baget a už si to va-
líme na britské ostrovy, do přístavu Calais. Trajekt je pro mnohé z nás cestovní no-
vinkou a všechny nás pak překvapuje jeho pohostinnost v podobě sprch, které jsou
navíc zdarma, čehož samozřejmě využíváme. Na parkovišti nad Doverem nám vy-
hrožují čeští (!) cikáni, a tak radši volíme taktický ústup a spíme v polích. 

Londýn je naše další zastávka. Jízda vlevo je pro nás někdy opravdu matoucí a to
nejenom při řízení aut, ale i hromadné dopravě. Historie se opakuje, takže první den
procházíme centrum (st. Paul´s cathedral, Tower Bridge, řeka Temže) a pozorujeme
ruch tohoto velkoměsta z London eye. Spíme v ještě vhodnějším parčíku než v Paříži
a další den se kocháme historickými pamětihodnostmi. Někteří využívají slev
a všichni si užíváme nečekaně krásného počasí. Cesta z města byla opravdu dob-
rodružná, už abychom byli v pustině!

Jan OVEČKA
Poračování příště



10/2008 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 15

HISTORIE
ZAPOMENUTÁ HISTORIE

Kůň Převalského je posledním druhem divokého koně. Vědecky byl popsán ru-
ským zoologem I. S. Poljakovem roku 1881 podle kostry a kůže dovezené z pomezí
dnešního Kazachstánu a Mongolska ruským geografem a cestovatelem N. M.
Převalským. V povědomí naší veřejnosti je kůň Převalského spojen hlavně
s pražskou zoologickou zahradou, která se zásadním způsobem zasloužila o jeho zá-
chranu v době, kdy mu bezprostředně hrozilo vyhubení. Málokdo ale ví, že slavná
historie pražského chovu začala na malém statku v Netlukách u Uhříněvsi. 

Objev neznámého druhu divokého koně vzbudil ve vědeckém světě senzaci. Do
obtížně dostupných končin Džungarské Gobi se vydalo několik loveckých výprav, ale
teprve v roce 1899 se podařilo do Evropy dovézt první živé jedince. Do roku 1902
to bylo 54 koní, které obchodníci se zvířaty rozprodali do různých zoologických za-
hrad. Jen 12 z tohoto počtu mělo potomky, ti se pak stali základem populace, díky
níž se podařilo druh zachránit, poté co v 70. letech minulého století koně
Převalského ve volné přírodě úplně vyhynuli. 

O vzácné koně nebo jak se tehdy říkalo prakoně, se intenzivně zajímal přednosta
Ústavu pro všeobecnou a speciální zootechniku fakulty zemědělského inženýrství
ČVUT prof. František Bílek, zakladatel československého plemenářství. V roce 1921
se mu podařilo na zemědělské škole v Halle postupně zakoupit tři vzácné koně, kte-
ré ustájil na školním statku v Uhříněvsi-Netlukách. Do Netluk jako první přišel 17. 10.
1921 hřebec Ali, narozený 22. května 1917 v Halle; později k němu přišly i dvě klis-
ny. První přišla 21. ledna 1923, druhá 4. února téhož roku - ta však v Netlukách
dlouho nežila - uhynula 31. srpna 1923. Hřebec Ali a zbývající klisna, která dostala
jméno Minka, přivedli v Netlukách na svět v letech 1928 - 1932 čtyři hříbata. První
z nich uhynulo krátce po narození, další tři klisničky se ale podařilo odchovat. V roce
1932 je profesor František Bílek se svým asistentem Dr. Ing. Jiřím Tichotou vymě-
nili v Mnichově za pár bizonů, jednoho zubra, dva gayaly a pár nellorských zebu pro
nově otevřenou pražskou zoologickou zahradu. 

Transport do Mnichova se uskutečnil 21. 3. 1932, jedna klisna však cestu ne-
přežila. Zbývající dvě netlucké klisny – Bessie a Selma - se pak staly zakladatelkami
chovu koní Převalského v mnichovském Tierparku Hellabrunn, kde k nim roku 1933
k nim přibyl hřebec Paša z ukrajinské stanice Askania Nova. S klisnou Bessie, která
v Mnichově žila až do července 1951, měl pět potomků. Selma porodila jen jediné
hříbě, které ale hned po narození uhynulo. V roce 1937 byla Selma prodána do zoo-

logické zahrady v Římě, kde o dva roky později uhynula. Na základě rozhodnutí mi-
nisterstva školství a národní osvěty z 29. dubna 1932 byli Ali a Minka v srpnu téhož
roku z Netluk převezeni do nově otevřené zoologické zahrady v Praze - Tróji. První
jarní den - 21. 3. 1933 - se zde narodila klisnička Heluš. Hřebec Ali krátce nato 
1. 4. 1933 uhynul a byl nahrazen novým hřebcem Horymírem z USA. S ním měla
Minka, která se v Tróji dožila úctyhodného věku 29 let, další tři potomky a stádo se
začalo rozrůstat. Narozením prvního hříběte v roce 1928 (přesné datum se bohužel
nedochovalo) v Netlukách začala slavná historie pražského chovu koní Převalského,
trvající nepřetržitě už osmdesát let. V průběhu 30. a 40. let minulého století se praž-
ská zoo jedním z nejznámějších chovatelů těchto koní na světě. Druhá světová vál-
ka přinesla koním Převalského pohromu. V zoologických zahradách zůstala jen dvě
chovná stáda - v Praze a Mnichově. Nejstarší chovná stanice Askania Nova
o všechny své koně přišla za německé okupace Ukrajiny, koně Převalského ale vy-
hynuli i v USA, jejichž území se válka nedotkla.

V roce 1959 svolala pražská zoologická zahrada na záchranu koně Převalského
mezinárodní sympozium. Zoologové konstatovali, že situace divokých koní v přírodě
je kritická a vyzvali vlády Mongolska a Číny k neprodlené akci na jejich záchranu.

Vzhledem k napjatým vztahům na čínsko-mongolských hranicích však nebyla šan-
ce pro poslední žijící koně cokoliv udělat. 

O deset let později se osud volně žijících koní Převalského naplnil. V červnu 1969
pozorovali mongolští zoologové v Altajské Gobi koně Převalského naposledy. Osud
druhu od té doby závisel už jen na chovu v zoologických zahradách, kde naštěstí je-
jich počet setrvale rostl.

Za své chovatelské úspěchy byla Zoo Praha, v té době největší chovatel koní
Převalského na světě, v září 1959 pověřena vedením mezinárodní plemenné knihy
koně Převalského. Plemenná kniha obsahující seznam všech jedinců, kteří kdy byli
v zajetí chováni, se stala základem nové koncepce světového chovu, zohledňující
především genetická hlediska. Chovatelé na celém světě tak dostali podrobný pře-
hled všech žijících koní Převalského a jejich rodokmenů a mohli snáze plánovat ří-
zení chovu. Od počátku 60. let začalo proto koní Převalského postupně přibývat.
V roce 1965 získala pražská zoologická zahrada díky osobní iniciativě tehdejšího ře-
ditele prof. Zdeňka Veselovského ze Sovětského svazu, z ukrajinské stanice Askania
Nova nového hřebce Barse, potomka klisny odchycené v roce 1946 ve volné příro-

dě v Mongolsku. Klisna, která se původně jmenovala Altaj a v Askanii dostala jmé-
no Orlica III byla posledním divokým koněm, kterého se vůbec podařilo odchytit. Její
osud byl víc než zajímavý. Do Sovětského svazu se totiž dostala jako dar mongol-
ského lidu generálu K. J. Vorošilovi, který jak předseda prezídia Nejvyššího sovětu
SSSR navštívil Mongolsko. Tato, do jisté míry absurdní politická událost, měla vel-
ké plus, spočívající v tom, že do stávající světové populace koní Převalského nega-
tivně poznamenané blízkým příbuzenským křížením se dostaly zcela nové geny.
Příchod mladého hřebce, syna zmíněné klisny Orlicy III, znamenal nový impuls pro
pražský i světový chov. Potomci tzv. staré pražské linie pocházející z netluckého pá-
ru s novým hřebcem tvořili v 70. let třetinu celosvětové populace koně Převalského.

V polovině 80. let minulého století dosáhl počet koní Převalského na světě 
500 kusů a začalo se uvažovat o jejich návratu do přírody. Původní plán společné
akce zoologických zahrad dohodnutý na mezinárodní konferenci v roce 1985
v Moskvě ztroskotala na nedostatku financí a nezájmu mezinárodních ochranář-
ských organizací. Iniciativy se chopily soukromé nadace z Německa a Nizozemí.
První transport koní Převalského proběhl v roce 1988 do čínské provincie Xinjiang,
do Mongolska směřovaly dva transporty v červnu 1992. První z nich do stanice
Tachin Tal v Gobi, blízko míst posledního výskytu divokých koní, druhý do národní-
ho parku Hustain Nuruu nedaleko Ulánbátaru. Dnes, dvě desetiletí od doby, kdy se
koně Převalského vrátili do vlasti, žije přes 350 jedinců životem svých předků
a jejich počet každým rokem roste.

Dramatický příběh, jehož historie začala před více než 80 roky na zapomenutém
statku na okraji Prahy, tak dospěl k zdárnému konci. Profesor František Bílek se ná-
vratu koní Převalského do přírody nedožil, zemřel v roce 1972. První letecké trans-
porty s koňmi se do národních parků a rezervací Číny a Mongolska vydaly na ces-
tu o dvacet let později. Odkaz práce prof. Františka Bílka však žije dál. Kromě koní
Převalského se zasloužil i o záchranu našeho jedinečného plemena domácího koně
- kladrubského vraníka, který podobně jako koně Převalského byl v době mezi 
1. a 2. světovou válkou na pokraji zániku.

Skutečnost, že téměř všichni koně Převalského žijící dnes znovu volně v Altajské
a Džungarské Gobi, mají ve svém rodokmenu jednoho nebo více jedinců pocházejí-
cích z Prahy, dokládá to, jak moudré bylo jeho rozhodnutí. Dlouholetá a cílevědomá
práce českých odborníků a chovatelů přispěla zásadním způsobem k záchraně tvo-
ra ztělesňujícího lidské představy o ušlechtilosti, nespoutaném a svobodném životě.

Evžen KŮS
ZOO Praha

KLISNA MINKA

HŘEBEC ALI



16 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2008

INZERCE

Inzerát je možné zvýraznit modrou barvou za příplatek 50,- Kč k ceně inzerátu.
Inzerovat lze barevně za dvojnásobnou cenu na poslední a předposlední straně. Při
opakování inzerce 3x za sebou poskytujeme slevu 10%. 

Objednávky přijímáme osobně v redakci, e-mailem nebo faxem. Platba je možná
v hotovosti, nebo převodem z účtu. V případě, že nebude uhrazena do data splat-
nosti, bude uplatňován úrok z prodlení. Při platební nekázni bude u inzerentů poža-
dována platba předem. Další informace na telefonu 271 071 826 nebo mailem:
eva.skrdlova@p22.mepnet.cz.

INZERUJTE V UHŘÍNĚVESKÉM ZPRAVODAJI A VE VÝVĚSCE

Inzerce v Uhříněveském zpravodaji:
Celá strana A4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000,-
Polovina strany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500,- 
Čtvrtina strany (9x13 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500,-
Osmina strany (9x6,5 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,-
Vizitka (9x4,5 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,-
Řádková inzerce (řádek – 30 písmen)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,-
Společenská oznámení –1/4 strany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,-
Inzerce ve vývěsce (do velikosti A4):
Na týden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,-
Na dva týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,-
Na tři týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,-
Na čtyři týdny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,-

UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ
Vydává Úřad MČ Praha 22. IČO: 00240915. Vychází měsíčně, červenec-sr-
pen jako dvojčíslo. Odpovědný redaktor: M. Coller. Adresa redakce a příjem
inzerce: Úřad městské části Praha 22, Nové náměstí 1250, 104 00
Uhříněves. Telefon: ústředna 271 071 800, redakce 271 071 826 - Eva
Škrdlová. Tiskne ofsetová tiskárna SWL Uhříněves. Výtisků 4 000.
Registrováno Ministerstvem kultury ČR, odbor hromadných sdělovacích pro-
středků, reg. číslo MK ČR E 12397. Za obsahovou a věcnou správnost od-
povídá autor. Za obsah inzerátu odpovídá inzerent.
http://www.praha22.cz e-mail: eva.skrdlova@p22.mepnet.cz
Uzávěrka příspěvků a inzerce vždy do 20. dne v měsíci.

Příští číslo vyjde 14. - 21. 11. 2008.


